
1 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

Por la cual se hacen unos nombramientos 
 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 
en uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, y 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
a. Que la función de designación de personal para la Universidad Industrial de Santander, le corresponde al 

Rector de la Institución en el marco de las facultades concedidas a través de lo establecido en el artículo 30 
literal f, del Acuerdo del Consejo Superior n.° 166 de 1993, por el cual se expidió el Estatuto General de la 
Universidad.   

 
b. Que el procedimiento para la vinculación en la modalidad de empleos temporales se encuentra reglamentado 

y modificado por las Resoluciones de Rectoría n.° 2003 de 2013 y n.° 2480 de 2014, respectivamente. 
 
c. Que los siguientes cargos del nivel profesional, administrativo, técnico y operativo corresponden a la 

modalidad de empleos temporales, de conformidad con el Acuerdo del Consejo Superior n.° 056 del 13 de 
diciembre de 2021, que aprobó la planta de personal de la Universidad Industrial de Santander para el año 
2022.  

 
CÓDIGO 
UNIDAD 

NOMBRE UNIDAD FONDO NOMBRE CARGO 
N° 

CARGOS 
DED. CLASE 

1454 UIS Excelencia Académica Común Profesional 15 T.C. N/A 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común Profesional 79 T.C. N/A 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común Profesional 2 ½ T N/A 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común Auxiliar Administrativo A3 1 T.C. 6 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común 
Auxiliar Administrativo de 

Biblioteca A3 
1 T.C. 6 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común Secretaria B 16 T.C. 5 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común Secretaria B 1 ½ T 5 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común 
Auxiliar Administrativo de 

Biblioteca A4 
1 T.C. 5 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común Auxiliar Administrativo A5 6 T.C. 4 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común 
Auxiliar Administrativo de 

Biblioteca A5 
6 T.C. 4 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común Auxiliar Administrativo A6 4 T.C. 3 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común 
Auxiliar Administrativo de 

Bienestar 
1 T.C. 2 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común 
Técnico de Soporte 

Académico B 
24 T.C. 6 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común 
Auxiliar de Servicios de 

Dirección Cultural 
1 T.C. 4 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común Conductor 1 T.C. 4 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común 
Auxiliar de Servicios de 

Dirección de Comunicaciones 
1 ½ T 3 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común 
Auxiliar de Servicios de 

Dirección de Comunicaciones 
1 1/5 T 3 

3180 División de Gestión de Talento Humano Común Auxiliar de Comedores 2 T.C. 3 

7016 Escuela de Ingeniería de Petróleos De rentas especiales Profesional 9 T.C. N/A 

7016 Escuela de Ingeniería de Petróleos De rentas especiales Auxiliar Administrativo A1 1 T.C. 8 

7017 Escuela de Ingeniería Mecánica De rentas especiales Profesional 2 T.C. N/A 

7017 Escuela de Ingeniería Mecánica De rentas especiales Secretaria B 1 T.C. 5 

7017 Escuela de Ingeniería Mecánica De rentas especiales Auxiliar Administrativo A5 1 T.C. 4 

7018 División de Publicaciones De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7018 División de Publicaciones De rentas especiales 
Técnico de Soporte 

Académico A 
1 T.C. 8 

7018 División de Publicaciones De rentas especiales Diagramador 1 T.C. 7 

7018 División de Publicaciones De rentas especiales Impresor B 1 T.C. 4 

7018 División de Publicaciones De rentas especiales Encuadernador 2 T.C. 3 

7019 
Escuela de Ingenierías Eléctrica, Electrónica y 

de Telecomunicaciones 
De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7023 Departamento de Medicina Interna De rentas especiales Auxiliar Administrativo A6 1 T.C. 3 

7027 Dirección Cultural De rentas especiales Profesional 2 T.C. N/A 

7027 Dirección Cultural De rentas especiales Auxiliar Administrativo A4 1 T.C. 5 

7032 Vicerrectoría Académica De rentas especiales Auxiliar Administrativo A4 1 T.C. 5 

7046 
Instituto de Proyección Regional y Educación A 

Distancia UIS 
De rentas especiales Profesional 9 T.C. N/A 

7046 
Instituto de Proyección Regional y Educación A 

Distancia UIS 
De rentas especiales Profesional 1 ½ T N/A 

7046 
Instituto de Proyección Regional y Educación A 

Distancia UIS 
De rentas especiales Secretaria B 4 T.C. 5 

7047 Sede UIS Guatiguará De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7047 Sede UIS Guatiguará De rentas especiales Auxiliar Administrativo A1 1 T.C. 8 

7056 Dirección de Admisiones y Registro Académico De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7056 Dirección de Admisiones y Registro Académico De rentas especiales Auxiliar Administrativo A2 1 T.C. 7 

7061 Instituto de Lenguas De rentas especiales Profesional 9 T.C. N/A 



2 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

CÓDIGO 
UNIDAD 

NOMBRE UNIDAD FONDO NOMBRE CARGO 
N° 

CARGOS 
DED. CLASE 

7061 Instituto de Lenguas De rentas especiales Operador de Computador A 1 T.C. 7 

7061 Instituto de Lenguas De rentas especiales Auxiliar Administrativo A4 1 T.C. 5 

7061 Instituto de Lenguas De rentas especiales Auxiliar Administrativo A5 1 T.C. 4 

7061 Instituto de Lenguas De rentas especiales Auxiliar Administrativo A6 5 T.C. 3 

7062 División Financiera De rentas especiales Profesional 13 T.C. N/A 

7062 División Financiera De rentas especiales Auxiliar Administrativo A1 1 T.C. 8 

7062 División Financiera De rentas especiales Auxiliar Administrativo A2 1 T.C. 7 

7062 División Financiera De rentas especiales Auxiliar Administrativo A4 4 T.C. 5 

7062 División Financiera De rentas especiales Secretaria B 5 T.C. 5 

7062 División Financiera De rentas especiales Auxiliar Administrativo A5 2 T.C. 4 

7062 División Financiera De rentas especiales 
Auxiliar de Archivo y Gestión 

Documental A3 
1 T.C. 2 

7063 División de Mantenimiento Tecnológico De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7064 Decanato Facultad de Salud De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7064 Decanato Facultad de Salud De rentas especiales Auxiliar Administrativo A6 1 T.C. 3 

7065 Departamento de Salud Pública De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7068 
Escuela de Estudios Industriales y 

Empresariales 
De rentas especiales Profesional 5 T.C. N/A 

7068 
Escuela de Estudios Industriales y 

Empresariales 
De rentas especiales 

Técnico de Soporte 
Académico B 

1 T.C. 6 

7068 
Escuela de Estudios Industriales y 

Empresariales 
De rentas especiales Secretaria B 1 T.C. 5 

7069 Laboratorio Clínico De rentas especiales Auxiliar Administrativo A5 1 T.C. 4 

7070 Maestria en Semiótica De rentas especiales Auxiliar Administrativo A4 1 T.C. 5 

7072 Coordinación de Servicios de Alimentación De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7072 Coordinación de Servicios de Alimentación De rentas especiales Auxiliar de Cafetería 1 T.C. 2 

7073 
Coordinación de Servicios Integrales de Salud y 

Desarrollo Psicosocial 
De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7073 
Coordinación de Servicios Integrales de Salud y 

Desarrollo Psicosocial 
De rentas especiales Secretaria B 1 T.C. 5 

7073 
Coordinación de Servicios Integrales de Salud y 

Desarrollo Psicosocial 
De rentas especiales Auxiliar Administrativo A6 1 T.C. 3 

7077 
Centro de Investigación y Ciencias de 

Tecnología de Alimentos 
De rentas especiales Profesional 2 T.C. N/A 

7077 
Centro de Investigación y Ciencias de 

Tecnología de Alimentos 
De rentas especiales 

Auxiliar de Servicios 
(Almacén) 

2 T.C. 2 

7083 Vicerrectoría de Investigación y Extensión De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7083 Vicerrectoría de Investigación y Extensión De rentas especiales Auxiliar Administrativo A4 3 T.C. 5 

7087 Decanato Facultad de Ciencias Humanas De rentas especiales Auxiliar Administrativo A2 1 T.C. 7 

7347 Especialización en Estadística De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7394 Maestría en Filosofía De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7726 
Maestria en Geología en la Modalidad en 

Investigación 
De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7802 Escuela de Economía De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7819 Escuela de Medicina De rentas especiales Secretaria B 1 T.C. 5 

7844 Especialización en Telecomunicaciones De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7849 Gerencia de Mantenimiento De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7849 Gerencia de Mantenimiento De rentas especiales Auxiliar Administrativo A5 1 T.C. 4 

7854 Servicios Químicos Metalúrgicos y Ambientales De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7912 Grupo de Investigación en Geomática De rentas especiales Profesional 2 T.C. N/A 

7966 Grupo de Educación Matemática - EDUMAT De rentas especiales Auxiliar Administrativo A4 1 ½ T 5 

7970 Especialización en Estructuras De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7983 
CIBIMOL- Centro de Investigación en 

Biomoléculas 
De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

7983 
CIBIMOL- Centro de Investigación en 

Biomoléculas 
De rentas especiales Auxiliar Administrativo A3 1 T.C. 6 

9102 
Instituto de Lenguas- Seccional 

Barrancabermeja 
De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

9102 
Instituto de Lenguas- Seccional 

Barrancabermeja 
De rentas especiales Auxiliar Administrativo A4 1 T.C. 5 

9124 
Especialización en Sistemas de Distribución de 

Energía Eléctrica 
De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

9290 Maestría en Informática para la Educación De rentas especiales Profesional 1 T.C. N/A 

9669 Tienda Universitaria De rentas especiales Auxiliar de Librería 1 T.C. 2 

 
d. Que en la actualidad los cargos anteriores se encuentran vacantes y conforme con lo establecido en la 

reglamentación vigente, es procedente efectuar la provisión correspondiente. 
 
e. Que los candidatos a ejercer los cargos mencionados en el literal c., cumplen con los requisitos 

establecidos en los Manuales de Funciones aprobados mediante la Resolución de Rectoría n.° 1936 de 
2013 y el Acuerdo del Consejo Superior n.° 104 de 2010, última actualización que corresponde a la 
Resolución de Rectoría n.°1630 de 2021, según certificación expedida por la jefe (e) de la División de 
Gestión de Talento Humano. 

 
f. Que existe disponibilidad presupuestal para los nombramientos en mención, en cada uno de los rubros que 

se afectan para el pago de la nómina, según certificados de disponibilidad presupuestal, así:  
 



3 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

CDP 
CÓDIGO 
UNIDAD 

NOMBRE UNIDAD 

2022000172 - 2022000173 1454 UIS Excelencia Académica 

2022000174 – 2022000175 – 2022000176 – 2022000177 – 
2022000178 

3180 División de Gestión de Talento Humano 

2022000017 – 2022000020 – 2022000023 – 2022000025 – 
2022000031- 2022000034 – 2022000040 – 2022000046 – 

2022000047 - 2022000075 
7016 Escuela de Ingeniería de Petróleos 

2022000045 – 2022000059 – 2022000072 - 2022000085 7017 Escuela de Ingeniería Mecánica 

2022000095 – 2022000096 – 2022000097 - 2022000104 7018 División de Publicaciones 

2022000037 7019 
Escuela de Ingenierías Eléctrica, Electrónica y de 

Telecomunicaciones 

2022000170 - 2022000171 7023 Departamento de Medicina Interna 

2022000161 – 2022000168 - 2022000187 7027 Dirección Cultural 

2022000053 - 2022000057 7032 Vicerrectoría Académica 

2022000056 - 2022000062 - 2022000071 – 2022000081 - 
2022000094 - 2022000099 - 2022000108 – 2022000115 – 
2022000120 – 2022000127 - 2022000133 - 2022000146 - 

2022000148 - 2022000153 

7046 Instituto de Proyección Regional y Educación A Distancia UIS 

2022000156 - 2022000157 7047 Sede UIS Guatiguará 

2022000019 - 2022000050 7056 Dirección de Admisiones y Registro Académico 

2022000061 – 2022000064 – 2022000067- 2022000070 7061 Instituto de Lenguas 

2022000001 – 2022000002 – 2022000004 – 2022000005 7062 División Financiera 

2022000055 7063 División de Mantenimiento Tecnológico 

2022000106 - 2022000126 7064 Decanato Facultad de Salud 

2022000103 7065 Departamento de Salud Pública 

2022000054 – 2022000069 – 2022000077 – 2022000083 – 
2022000088 – 2022000091 - 2022000102 

7068 Escuela de Estudios Industriales y Empresariales 

2022000038 7069 Laboratorio Clínico 

2022000121 - 2022000123 7070 Maestria en Semiótica 

2022000093 - 2022000581 7072 Coordinación de Servicios de Alimentación 

2022000124 – 2022000128 - 2022000130 7073 
Coordinación de Servicios Integrales de Salud y Desarrollo 

Psicosocial 

2022000078 – 2022000087 – 2022000090 - 2022000092 7077 Centro de Investigación y Ciencias de Tecnología de Alimentos 

2022000011 – 2022000012 – 2022000188 - 2022000591 7083 Vicerrectoría de Investigación y Extensión 

2022000089 7087 Decanato Facultad de Ciencias Humanas 

2022000049 7347 Especialización en Estadística 

2022000111 7394 Maestría en Filosofía 

2022000150 7726 Maestria en Geología en la Modalidad en Investigación 

2022000014 7802 Escuela de Economía 

2022000143 7819 Escuela de Medicina 

2022000134 - 2022000137 7844 Especialización en Telecomunicaciones 

2022000022 - 2022000030 7849 Gerencia de Mantenimiento 

2022000158 7854 Servicios Químicos Metalúrgicos y Ambientales 

2022000098 - 2022000105 7912 Grupo de Investigación en Geomática 

2022000065 7966 Grupo de Educación Matemática - EDUMAT 

2022000159 7970 Especialización en Estructuras 

2022000051 - 2022000073 7983 CIBIMOL- Centro de Investigación en Biomoléculas 

2022000074 – 2022000082 - 2022000086 9102 Instituto de Lenguas- Seccional Barrancabermeja 

2022000140 - 2022000141 9124 Especialización en Sistemas de Distribución de Energía Eléctrica 

2022000018 9290 Maestría en Informática para la Educación 

2022000100 - 2022000116 9669 Tienda Universitaria 

 
En mérito de lo anterior, 

 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1°. Nombrar en la planta de cargos administrativos profesionales de la Universidad, bajo la 
modalidad de empleos temporales, a las siguientes personas: 
 

N° NOMBRE CÉDULA FONDO 
CÓDIGO 
UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
LABORA 

CARGO DED. 
TÉRMINO 

HASTA 

1 
Arenas Navas 

Helmer Andrés 
1.098.766.102 Común 1454 

UIS Excelencia 
Académica 

UIS Excelencia 
Académica 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

2 
Arias 

Castellanos 
Leidy Catherine 

1.053.339.384 Común 1454 
UIS Excelencia 

Académica 
UIS Excelencia 

Académica Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

3 
Ayala Carvajal 
Diana Rubiela 

37.617.551 Común 1454 
UIS Excelencia 

Académica 
UIS Excelencia 

Académica Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

4 
Barragán 

Becerra Diana 
Consuelo 

63.453.406 Común 1454 
UIS Excelencia 

Académica 
UIS Excelencia 

Académica Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

5 
Cáceres Gómez 

Lizeth Paola 
1.095.946.443 Común 1454 

UIS Excelencia 
Académica 

UIS Excelencia 
Académica Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

6 
Cárdenas 

Gómez Viviana 
Astrid 

1.057.590.991 Común 1454 
UIS Excelencia 

Académica 
UIS Excelencia 

Académica Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

7 
Espinel Pinilla 

María Gabriela 
1.098.729.656 Común 1454 

UIS Excelencia 
Académica 

UIS Excelencia 
Académica Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

8 
Latorre Ortiz 
Sonia Juliana 

63.529.960 Común 1454 
UIS Excelencia 

Académica 
UIS Excelencia 

Académica Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

9 
Ramírez Rojas 
Paola Andrea 

1.098.744.709 Común 1454 
UIS Excelencia 

Académica 
UIS Excelencia 

Académica Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 



4 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

N° NOMBRE CÉDULA FONDO 
CÓDIGO 
UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
LABORA 

CARGO DED. 
TÉRMINO 

HASTA 

10 
Ramírez Sierra 

Elsida 
63.347.333 Común 1454 

UIS Excelencia 
Académica 

UIS Excelencia 
Académica Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

11 
Remolina 

Gómez Chirley 
Tatiana 

1.102.375.866 Común 1454 
UIS Excelencia 

Académica 
UIS Excelencia 

Académica Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

12 
Rodríguez 

Hernández José 
Leonardo 

1.098.757.143 Común 1454 
UIS Excelencia 

Académica 
UIS Excelencia 

Académica Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

13 
Suárez Salcedo 

Belsy Carina 
1.052.389.785 Común 1454 

UIS Excelencia 
Académica 

UIS Excelencia 
Académica Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

14 
Valdivieso 

Bohórquez Raúl 
Francisco 

91.527.574 Común 1454 
UIS Excelencia 

Académica 
UIS Excelencia 

Académica Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

15 
Velasco Méndez 

Angélica 
Mayerly 

1.232.888.679 Común 1454 
UIS Excelencia 

Académica 
UIS Excelencia 

Académica Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

16 
Acevedo 

Arguello César 
Augusto 

91.519.293 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Biblioteca Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

17 
Calderón 

Ferney Mauricio 
1.098.676.060 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Biblioteca Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

18 
Mantilla 

Ascencio Laura 
Michelle 

1.100.895.644 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Control Interno 
Disciplinario 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

19 
Marín Acuña 

María Fernanda 
1.095.822.987 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Control Interno 
Disciplinario 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

20 
Arenas Puentes 

Mayerly 
1.098.607.249 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios de 
Alimentación 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

21 
Ayala Quiñones 
María Amparo 

27.977.584 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

22 
Duarte López 

Robinson 
Hosnayder 

1.100.958.214 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

23 
Pastrana 

Rodríguez 
Madelin 

52.209.274 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

24 
Peñuela Valencia 

Milton David 
1.098.726.005 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Profesional ½ T 
30 de junio de 

2022 

25 
Prada Rodríguez 

Erika Sirley 
63.498.777 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Profesional ½ T 
30 de junio de 

2022 

26 
Rodríguez 

Medina Janeth 
28.152.909 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

27 
Rosillo Guarín 

Paola 
37.747.415 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

28 
Uribe Nieto 

Gloria Paulina 
40.021.454 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

29 
Villalobos 
Huertas 

Carmen Cecilia 
37.922.786 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

30 
Villamizar 
Villamizar 

Martha Cirley 
63.323.822 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

31 
Jiménez 

Arciniegas Diana 
Cristina 

37.898.805 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Decanato Facultad 
de Ciencias 
Humanas 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

32 
Zambrano 

Mantilla 
Angélica María 

53.178.721 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Decanato Facultad 
de Ciencias 
Humanas 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 



5 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

N° NOMBRE CÉDULA FONDO 
CÓDIGO 
UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
LABORA 

CARGO DED. 
TÉRMINO 

HASTA 

33 
Páez Quintero 

Ana Milena 
1.098.653.993 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Decanato Facultad 
de Ingenierías 

Fisicomecánicas 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

34 
Peña Serrano 
María del Pilar 

60.322.312 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Decanato Facultad 
de Ingenierías 
Fisicoquímicas 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

35 
Bohórquez 
Abello Yuly 

Mayerli 
63.560.073 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Decanato Facultad 
de Salud 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

36 
Álvarez Vera 

Omar 
13.840.671 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Dirección Cultural Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

37 
Hernández 

Morales Juan 
Manuel 

13.540.135 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Dirección Cultural Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

38 
Sánchez Leal 

Néstor Enrique 
91.269.030 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Dirección Cultural Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

39 
Tarazona Pérez 
Luis Francisco 

91.539.467 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Dirección Cultural Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

40 
Calderón Alsina 

Yuribeth 
60.267.859 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Dirección de 
Comunicaciones 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

41 
Remolina Reyes 

Sebastián 
1.098.792.620 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Dirección de 
Comunicaciones Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

42 
Rivero Sánchez 
Luis Fernando 

91.296.058 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Dirección de 
Comunicaciones Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

43 
Serpa Isaza 

Gonzalo 
19.238.746 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Dirección de 
Comunicaciones Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

44 
Afanador 

Velasco Adriana 
Patricia 

1.101.174.203 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Dirección de 
Control Interno y 

Evaluación de 
Gestión 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

45 
Ardila Pinzón 

Diana Fernanda 
1.098.777.374 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Contratación 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

46 
Gómez Jaimes 

Iván Darío 
91.518.657 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Contratación 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

47 
Jiménez Castillo 
Johana Marcela 

45.539.995 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

48 
Lázaro Naranjo 
Yorly Alexandra 

63.550.144 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

División de Gestión 
de Talento Humano Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

49 
Osses 

Arciniegas 
Nelson Manuel 

91.111.384 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

División de Gestión 
de Talento Humano Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

50 
Ramírez 

Caballero Jessica 
Katherine 

1.098.743.441 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

División de Gestión 
de Talento Humano Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

51 
Villarreal 

Herrera César 
Francisco 

91.533.312 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

División de Gestión 
de Talento Humano Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

52 
Rueda 

Sarmiento 
Roger Arnulfo 

1.098.667.820 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

División de Planta 
Física 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

53 
León Figueredo 
Luis Francisco 

91.268.308 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano División Financiera Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

54 
Patiño Alvares 
Anyi Katherine 

1.098.660.390 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Escuela de Derecho 
y Ciencias Políticas 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

55 
Balaguera Rojas 

Amanda 
1.098.357.058 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Escuela de Fisica Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

56 
Cristiano 
Rodríguez 

Karen Lorena 
1.098.602.148 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Escuela de Fisica Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

57 
Mantilla Duarte 
Carlos Alfonso 

91.477.322 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Planeación Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

58 
Prada Laiton 

Martha Patricia 
63.336.130 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Planeación Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

59 
Jaimes Padilla 
Nidia Milena 

1.096.951.193 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Relaciones 
Exteriores 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

60 
Jurado 

Villamizar Mayra 
Rubiela 

1.098.609.560 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Relaciones 
Exteriores 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

61 
León Esteban 

David 
91.512.657 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Relaciones 
Exteriores 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

62 
Angarita Gómez 

Yolanda 
28.423.726 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Secretaria General Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

63 
Ardila Ardila 

Aida 
63.486.756 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Barbosa Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

64 
Chavarro 

Chávez Sandra 
Enith 

63.437.882 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Barbosa Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

65 
Fontecha 

Cuadros Sandra 
Milena 

30.205.935 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Barbosa Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

66 
Machuca Ardila 

Kenverly 
1.099.203.553 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Barbosa Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

67 
Niño Montañez 

Laureano 
3.557.874 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Barbosa Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

68 
Alvarado Rojas 

Erica Milena 
37.713.573 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 



6 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

N° NOMBRE CÉDULA FONDO 
CÓDIGO 
UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
LABORA 

CARGO DED. 
TÉRMINO 

HASTA 

69 
Barrera Barroso 

Viterbo 
13.854.019 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

70 
Hernández 

Reyes Miryan 
37.927.963 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

71 
Mora García 
Jacel Erlinda 

45.753.307 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

72 
Perucho Jaimes 
Magda Yurley 

63.529.894 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

73 
Ramírez Rojas 
Lissette Raquel 

28.483.871 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

74 
Ayala Rangel 

Genny Yolima 
63.397.431 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Málaga Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

75 
Sánchez Rueda 
Juan Guillermo 

1.101.682.403 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Málaga Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

76 
Toscano 

Albarracín 
Martha Liliana 

1.049.615.307 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Málaga Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

77 
Carreño 

Camacho Nydia 
Elvira 

53.165.270 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

78 
Madrigal 
Restrepo 

Claudia Cristina 
32.559.618 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

79 
Monsalve 

Villarreal Manlio 
Giovanni 

91.107.470 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

80 
Peñuela Salazar 
Martha Liliana 

37.948.401 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

81 
Toledo Pedraza 

Norberto 
91.107.837 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

82 
Vesga Jerez 
Alexandra 

37.945.806 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

83 
Llanes Torra 

Mayerly Smith 
63.541.774 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría 
Administrativa 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

84 
Sánchez Siza 

Erika Fernanda 
37.551.972 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría 
Académica 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

85 
Soler Galvis 

Carolina 
1.098.685.155 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría 
Académica 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

86 
Peña Ayala 

Sandra Juliana 
37.947.601 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría 
Administrativa 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

87 
Calderón 

Cascavita Leidy 
Ximena 

40.341.120 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

88 
Celis Mantilla 
Yenny Lizeth 

37.514.678 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

89 
Hernández 

Pardo Diego 
Fernando 

1.101.752.101 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

90 
Rincón Ortiz 
Sergio Andrés 

1.095.795.417 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

91 
Rojas Ardila 

Silvia Marcela 
1.098.678.142 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

92 
Sanabria 

Rodríguez Juan 
David 

1.098.684.152 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

93 Soler Jerez Ian 1.098.611.794 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

94 
Torres Flórez 
Mary Helena 

63.391.862 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

95 
Torres Rojas 
Luz Helena 

1.095.917.513 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

96 
Vallejo Serrano 
Erika Tatiana 

1.098.630.894 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

97 
Acevedo Rincón 

Luz Helena 
37.949.559 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de 

Ingeniería de 
Petróleos 

Escuela de 
Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

98 
Amaya Rueda 
Laura Cristina 

37.746.285 
De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de 

Ingeniería de 
Petróleos 

Escuela de 
Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

99 
Archila Patiño 
María Isabel 

37.947.695 
De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de 

Ingeniería de 
Petróleos 

Escuela de 
Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

100 
Castro Quintero 

Jenny Andrea 
1.098.653.838 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de 

Ingeniería de 
Petróleos 

Escuela de 
Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

101 
Contreras 

Palacio Leydy 
Maritza 

63.551.540 
De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de 

Ingeniería de 
Petróleos 

Escuela de 
Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 



7 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

N° NOMBRE CÉDULA FONDO 
CÓDIGO 
UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
LABORA 

CARGO DED. 
TÉRMINO 

HASTA 

102 
García Acevedo 
Francisco Javier 

1.095.822.826 
De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de 

Ingeniería de 
Petróleos 

Escuela de 
Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

103 
García Sánchez 

Janeth 
63.508.930 

De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de 

Ingeniería de 
Petróleos 

Escuela de 
Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

104 
Hernández 

Amado Mónica 
Yasmin 

37.543.498 
De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de 

Ingeniería de 
Petróleos 

Escuela de 
Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

105 
Pineda Gómez 
César Augusto 

91.518.489 
De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de 

Ingeniería de 
Petróleos 

Escuela de 
Ingeniería de 

Petróleos 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

106 
Maldonado 
Villamizar 

Johanna Sofia 
63.513.548 

De rentas 
especiales 

7017 
Escuela de 

Ingeniería Mecánica 
Escuela de 

Ingeniería Mecánica 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

107 
Pico Cáceres 
Javier Enrique 

1.098.815.842 
De rentas 
especiales 

7017 
Escuela de 

Ingeniería Mecánica 
Escuela de 

Ingeniería Mecánica 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

108 
Roballo Orduña 

Nohora 
Alexandra 

63.325.484 
De rentas 
especiales 

7018 
División de 

Publicaciones 
División de 

Publicaciones 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

109 
Llanes Torra 
Leidy Viviana 

63.542.199 
De rentas 
especiales 

7019 

Escuela de 
Ingenierías 
Eléctrica, 

Electrónica y de 
Telecomunicaciones 

Escuela de 
Ingenierías 
Eléctrica, 

Electrónica y de 
Telecomunicaciones 

Profesional T.C. 
31 de marzo de 

2022 

110 
Cediel 

Ballesteros Juan 
Pablo 

91.079.346 
De rentas 
especiales 

7027 Dirección Cultural Dirección Cultural Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

111 
Delgado 

Serrano María 
Carolina 

63.540.644 
De rentas 
especiales 

7027 Dirección Cultural Dirección Cultural Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

112 
Caicedo 

Quintero Laura 
Patricia 

63.553.753 
De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

113 
Calderón 

Lozano Claudia 
Patricia 

63.540.799 
De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

114 
Gómez Torrado 

Raúl Alberto 
88.277.952 

De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

115 
Hernández 
Arciniegas 

Ricardo Andrés 
91.490.050 

De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

116 
Hernández 

Suárez Martha 
Isabel 

63.314.449 
De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

117 
Monsalve 

Hazbon Amira 
Inés 

63.352.082 
De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

118 
Ortiz Salazar 

Jaime Augusto 
13.715.391 

De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Profesional ½ T 
30 de junio de 

2022 

119 
Otero Riaño 

Nelson Ricardo 
1.102.351.565 

De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

120 
Porras Gómez 

Iván Darío 
91.100.016 

De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

121 
Villarreal Angulo 
Carlos Alberto 

1.098.727.395 
De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

122 
Gil Mendoza 

Héctor Adanies 
1.122.398.826 

De rentas 
especiales 

7047 
Sede UIS 

Guatiguará 
Sede UIS 

Guatiguará 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

123 
Diaz Antolínez 

Raúl 
1.098.692.214 

De rentas 
especiales 

7056 
Dirección de 
Admisiones y 

Registro Académico 

Dirección de 
Admisiones y 

Registro Académico 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

124 
Aparicio 

Calderón Odilia 
28.411.362 

De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas Instituto de Lenguas Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

125 
Buitrago 

Sanabria Martha 
Patricia 

63.368.638 
De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas Instituto de Lenguas Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

126 
Cabrera Yarcey 
Claudia Janeth 

37.579.547 
De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas Instituto de Lenguas Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

127 
Mogollón 

Herrera Ángel 
María 

1.099.365.121 
De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas Instituto de Lenguas Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 



8 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

N° NOMBRE CÉDULA FONDO 
CÓDIGO 
UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
LABORA 

CARGO DED. 
TÉRMINO 

HASTA 

128 

Mosquera 
Archila 

Marbeem 
Jazmin 

63.499.501 
De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas Instituto de Lenguas Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

129 
Reyes Prieto 

Sandra Milena 
63.500.373 

De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas Instituto de Lenguas Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

130 
Tarazona 

Forero José 
Ramón 

1.127.226.858 
De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas Instituto de Lenguas Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

131 
Vesga Rueda 

Mary Luz 
37.727.110 

De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas Instituto de Lenguas Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

132 
Villabona 

Alemán David 
Mauricio 

1.095.907.831 
De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas Instituto de Lenguas Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

133 Morales Ligia 63.487.947 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

134 
Santamaría 

Romero Mónica 
35.524.594 

De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
Decanato Facultad 

de Salud 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

135 
Quimbayo 

Duarte Juan 
Andrés 

1.098.682.536 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 

Dirección de 
Certificación y 

Gestión 
Documental 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

136 
Chadid Altamar 

Willian 
91.284.821 

De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
División de 
Servicios de 
Información 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

137 
Franco Otero 
Walther Smith 

1.098.696.833 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
División de 
Servicios de 
Información 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

138 
Molina Giraldo 
Camilo Alfonso 

13.743.389 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
División de 
Servicios de 
Información 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

139 
Gómez Marín 
Claudia Jimena 

1.098.644.427 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera División Financiera Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

140 
Pisco Guabave 
Jhonattan Javier 

1.121.829.369 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera Escuela de Fisica Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

141 
Prada Vesga 

Laura Alejandra 
63.557.989 

De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
Relaciones 
Exteriores 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

142 
Ramírez Neira 
Diana Carolina 

37.949.540 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
Sede 

Barrancabermeja 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

143 
Vásquez Pinilla 

Juan Paulo 
1.098.643.027 

De rentas 
especiales 

7062 División Financiera Sede Guatiguará Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

144 
Solano Barrios 
Deicy Jimena 

28.060.632 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
Vicerrectoría 

Administrativa 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

145 
Zabala Roa 

William 
91.495.562 

De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
Vicerrectoría 

Administrativa 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

146 
Camacho 

Amaya Jessica 
Paola 

1.099.211.393 
De rentas 
especiales 

7063 
División de 

Mantenimiento 
Tecnológico 

División de 
Mantenimiento 

Tecnológico 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

147 
López Anaya 
Fabio Enrique 

91.276.130 
De rentas 
especiales 

7064 
Decanato Facultad 

de Salud 
Decanato Facultad 

de Salud 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

148 
León Diaz 
Robinson 

1.098.638.380 
De rentas 
especiales 

7065 
Departamento de 

Salud Pública 
Departamento de 

Salud Pública 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

149 
Acuña Rangel 

Mariana 
1.098.813.175 

De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de Estudios 
Industriales y 
Empresariales 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

150 

Mesa 
Hernández 
Daniela Del 

Pilar 

1.057.594.736 
De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de Estudios 
Industriales y 
Empresariales 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

151 
Pérez Mantilla 
Laura Liceth 

1.098.715.097 
De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de Estudios 
Industriales y 
Empresariales 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

152 
Rodríguez 

Pareja María 
Andrea 

37.721.885 
De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de Estudios 
Industriales y 
Empresariales 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

153 
Sánchez Niño 

Lizeth Xiomara 
1.057.581.349 

De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de Estudios 
Industriales y 
Empresariales 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

154 
Martínez 

Manrique Mario 
Alberto 

13.748.903 
De rentas 
especiales 

7072 
Coordinación de 

Servicios de 
Alimentación 

Coordinación de 
Servicios de 
Alimentación 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

155 
Mujica Portilla 
Jessika Andrea 

1.095.799.305 
De rentas 
especiales 

7073 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

156 
Pico Hernández 
Sergio Mauricio 

1.095.800.181 
De rentas 
especiales 

7077 

Centro de 
Investigación y 

Ciencias de 
Tecnología de 

Alimentos 

Centro de 
Investigación y 

Ciencias de 
Tecnología de 

Alimentos 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

157 
Villamizar Jaimes 

Arley René 
91.516.983 

De rentas 
especiales 

7077 
Centro de 

Investigación y 
Centro de 

Investigación y 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 



9 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

N° NOMBRE CÉDULA FONDO 
CÓDIGO 
UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
PAGA 

NOMBRE UNIDAD 
LABORA 

CARGO DED. 
TÉRMINO 

HASTA 

Ciencias de 
Tecnología de 

Alimentos 

Ciencias de 
Tecnología de 

Alimentos 

158 
González 

Mantilla Laura 
Milena 

1.098.750.369 
De rentas 
especiales 

7083 
Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

159 
Garavito Osorio 

Claudia 
63.507.772 

De rentas 
especiales 

7347 
Especialización en 

Estadística 
Especialización en 

Estadística 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

160 
García 

Alquichides 
María Alejandra 

1.098.722.581 
De rentas 
especiales 

7394 
Maestría en 

Filosofía 
Maestría en 

Filosofía 
Profesional T.C. 

16 de diciembre 
de 2022 

161 
Ruiz Chagüi 
Raquel María 

63.552.524 
De rentas 
especiales 

7726 

Maestria en 
Geología en la 
Modalidad en 
Investigación 

Maestria en 
Geología en la 
Modalidad en 
Investigación 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

162 
Mesa Morales 
Sylvia Carolina 

1.098.677.865 
De rentas 
especiales 

7802 
Escuela de 
Economía 

Escuela de 
Economía 

Profesional T.C. 
10 de febrero de 

2022 

163 
Uribe Rincón 

Diana Carolina 
37.948.315 

De rentas 
especiales 

7844 
Especialización en 

Telecomunicaciones 
Especialización en 

Telecomunicaciones 
Profesional T.C. 

16 de diciembre 
de 2022 

164 
Poveda Duarte 

Laura Rocío 
1.101.690.314 

De rentas 
especiales 

7849 
Gerencia de 

Mantenimiento 
Gerencia de 

Mantenimiento 
Profesional T.C. 

16 de diciembre 
de 2022 

165 
Rojas Toloza 

Yibelly Viviana 
1.098.766.853 

De rentas 
especiales 

7854 
Servicios Químicos 

Metalúrgicos y 
Ambientales 

Servicios Químicos 
Metalúrgicos y 
Ambientales 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

166 
Cordero 

Rebolledo 
Helmer 

1.098.711.002 
De rentas 
especiales 

7912 
Grupo de 

Investigación en 
Geomática 

Grupo de 
Investigación en 

Geomática 
Profesional T.C. 

31 de mayo de 
2022 

167 
Sanabria 

Echeverry 
Duván Yahir 

91.536.554 
De rentas 
especiales 

7912 
Grupo de 

Investigación en 
Geomática 

Grupo de 
Investigación en 

Geomática 
Profesional T.C. 

31 de mayo de 
2022 

168 
Uriza Guecha 
Melissa Ibeth 

1.096.950.886 
De rentas 
especiales 

7970 
Especialización en 

Estructuras 
Especialización en 

Estructuras 
Profesional T.C. 

16 de diciembre 
de 2022 

169 
Salgar Rangel 

William 
91.271.055 

De rentas 
especiales 

7983 
CIBIMOL- Centro 
de Investigación En 

Biomoléculas 

CIBIMOL- Centro 
de Investigación En 

Biomoléculas 
Profesional T.C. 

16 de diciembre 
de 2022 

170 
Jiménez Fuentes 

Eylen Juliana 
1.096.246.968 

De rentas 
especiales 

9102 
Instituto de 

Lenguas- Seccional 
Barrancabermeja 

Instituto de 
Lenguas- Seccional 
Barrancabermeja 

Profesional T.C. 
30 de junio de 

2022 

171 
Hernández 
Pabón Leidy 
Katherinne 

1.098.687.222 
De rentas 
especiales 

9124 

Especialización en 
Sistemas de 

Distribución de 
Energía Eléctrica 

Especialización en 
Sistemas de 

Distribución de 
Energía Eléctrica 

Profesional T.C. 
16 de diciembre 

de 2022 

172 
Becerra Mantilla 

Edith Liseth 
1.095.932.112 

De rentas 
especiales 

9290 
Maestría en 

Informática para la 
Educación 

Maestría en 
Informática para la 

Educación 
Profesional T.C. 

30 de junio de 
2022 

 
ARTÍCULO 2°. Nombrar en la planta de cargos administrativos no profesionales de la Universidad, bajo la 
modalidad de empleos temporales, a las siguientes personas: 
 

N° NOMBRE CÉDULA FONDO 
CÓDIGO 
UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE 
UNIDAD PAGA 

NOMBRE 
UNIDAD 
LABORA 

CARGO DED. TÉRMINO HASTA 

1 
Ruiz Chacón 

Eva 
63.495.544 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Biblioteca 
Auxiliar 

Administrativo de 
Biblioteca A3 

T.C. 30 de junio de 2022 

2 
Corzo Agredo 
Karol Shirley 

1.098.675.838 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Biblioteca 

Auxiliar 
Administrativo de 

Biblioteca A4 
T.C. 30 de junio de 2022 

3 
Rojas Betancur 

Mauricio 
1.098.631.512 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Biblioteca 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

4 
Moreno Aza 

Andrea Milena 
1.095.821.720 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios de 
Alimentación 

Auxiliar de 
Comedores 

T.C. 30 de junio de 2022 

5 
Osma Higuera 

Adriana 
63.514.523 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios de 
Alimentación 

Auxiliar de 
Comedores 

T.C. 30 de junio de 2022 

6 
López 

Melgarejo 
Keyla Tatiana 

1.098.748.555 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios 

Integrales de Salud 
y Desarrollo 
Psicosocial 

Auxiliar 
Administrativo de 

Bienestar 
T.C. 30 de junio de 2022 

7 
Román Pabón 

Rosalba 
63.432.614 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Coordinación de 
Servicios 

Integrales de Salud 
y Desarrollo 
Psicosocial 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

8 
Agudelo Rueda 

Ana Patricia 
63.503.745 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Decanato Facultad 
de Ciencias 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

9 
Olarte 

Castellanos 
Yurley Daniela 

1.234.339.316 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Departamento de 
Cirugía 

Secretaria B ½ T 30 de junio de 2022 



10 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

N° NOMBRE CÉDULA FONDO 
CÓDIGO 
UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE 
UNIDAD PAGA 

NOMBRE 
UNIDAD 
LABORA 

CARGO DED. TÉRMINO HASTA 

10 
Quiñonez 
Pérez Luz 

Andrea 
1.098.617.852 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Departamento de 
Cirugía 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

11 Duarte Jesús 91.353.359 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Dirección Cultural 

Auxiliar de 
Servicios de 

Dirección Cultural 
T.C. 30 de junio de 2022 

12 
García Vega 
Juan Enrique 

91.249.652 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Dirección de 
Comunicaciones 

Auxiliar de 
Servicios de 
Dirección de 

Comunicaciones 

½ T 30 de junio de 2022 

13 
Gómez 

Castañeda 
Reinaldo 

13.835.971 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Dirección de 
Comunicaciones 

Auxiliar de 
Servicios de 
Dirección de 

Comunicaciones 

1/5 T 30 de junio de 2022 

14 
Campillo Prada 

Jairo 
91.494.224 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Dirección de 
Comunicaciones 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

15 
García Duarte 

Maiger 
1.095.914.133 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Dirección de 
Comunicaciones 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

16 
Vega Velasco 

Luis Hernando 
91.490.521 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Dirección de 
Comunicaciones 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

17 
Ríos Gallardo 

Yury Paola 
1.098.644.653 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Dirección de 
Posgrados 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

18 
Quintero 

Sandoval Liliana 
Patricia 

63.538.748 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Gestión de 

Talento Humano 

Auxiliar 
Administrativo A3 

T.C. 30 de junio de 2022 

19 
Hernández 
Diaz Jhon 
Hector 

91.186.058 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

División de Planta 
Física 

Auxiliar 
Administrativo A5 

T.C. 30 de junio de 2022 

20 
Diaz Suárez 

Fanny 
63.328.538 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

División de Planta 
Física 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

21 
Lozano Portilla 

Alexandra 
63.537.020 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Servicios de 
Información 

Auxiliar 
Administrativo A5 

T.C. 30 de junio de 2022 

22 
Prieto Pimiento 
Martha Janeth 

63.534.275 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Servicios de 
Información 

Auxiliar 
Administrativo A5 

T.C. 30 de junio de 2022 

23 
Barrera Medina 

Kely Johanna 
37.844.311 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Servicios de 
Información 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

24 
Contreras 
Centeno 
Emerida 

63.311.992 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Servicios de 
Información 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

25 
Mancilla 

Estupiñán 
Yorguin Darío 

91.505.960 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Servicios de 
Información 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

26 
Nieves Arce 
Ciro Antonio 

1.098.655.828 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Servicios de 
Información 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

27 
Prada Jaimes 

Edgar Enrique 
91.260.244 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Servicios de 
Información 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

28 
Ramírez Ríos 

Stefanell 
91.298.156 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Servicios de 
Información 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

29 
Sánchez 

Cuevas Edwin 
13.746.609 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Servicios de 
Información 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

30 
Suárez Luis 

Alberto 
1.098.664.431 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Servicios de 
Información 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

31 
Velandia Vesga 
Javier Antonio 

91.513.943 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

División de 
Servicios de 
Información 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

32 
Reyes Ferreira 

Guillermo 
Fabio 

91.496.345 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Escuela de Diseño 
Industrial 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

33 

Vesga 
Maldonado 

Jessica 
Alexandra 

63.352.086 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Escuela de Fisica Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

34 
Sarmiento 

Sánchez Lilia 
Yoly 

63.484.304 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Escuela de 
Historia 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

35 
Gutierrez 

Buitrago Lady 
Ximena 

63.511.687 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Escuela de 
Ingeniería De 

Sistemas 
Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

36 
Gómez Marín 

Luz Yaddy 
1.095.799.621 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Escuela de 
Ingeniería 

Metalúrgica y 
Ciencia de 
Materiales 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 



11 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

N° NOMBRE CÉDULA FONDO 
CÓDIGO 
UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE 
UNIDAD PAGA 

NOMBRE 
UNIDAD 
LABORA 

CARGO DED. TÉRMINO HASTA 

37 
Rodríguez 
Hernández 

Patricia 
63.516.055 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Escuela de 
Ingeniería 

Metalúrgica y 
Ciencia de 
Materiales 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

38 
Osorio Niño 

Karen Johanna 
1.096.953.656 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Escuela de 
Química 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

39 
Pachón Dallos 
Luz Amparo 

63.299.130 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Rectoría 

Auxiliar 
Administrativo A6 

T.C. 30 de junio de 2022 

40 
Ariza Duarte 

Maura 
30.206.251 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Barbosa Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

41 
Espitia Ramírez 
Sandra Lorena 

1.099.205.140 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Barbosa Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

42 
Muñoz Poveda 

Laurentino 
91.013.133 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Barbosa 

Auxiliar 
Administrativo de 

Biblioteca A5 
T.C. 30 de junio de 2022 

43 
Castañeda 

Pinzón Oscar 
13.956.561 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Barbosa 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

44 
Gómez 

Manosalva 
Yuliana Marcela 

1.098.652.062 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

45 
Guerrero 

García Viviana 
1.096.207.329 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Auxiliar 
Administrativo de 

Biblioteca A5 
T.C. 30 de junio de 2022 

46 
Gutierrez 
Alvarado 

Miguel Ángel 
1.096.211.058 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Auxiliar 
Administrativo A6 

T.C. 30 de junio de 2022 

47 
Pinzón 

Hernández 
Liliana Patricia 

1.096.203.240 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Auxiliar 
Administrativo A6 

T.C. 30 de junio de 2022 

48 
Galvis Saavedra 

Ramiro 
13.567.234 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

49 
Meriño 

Tundeno Eric 
91.322.394 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

50 
Salom Cossio 

Wilfredo 
13.887.756 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

51 
Perdigón 

Giraldo Victor 
Alfonso 

1.071.162.347 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Sede 
Barrancabermeja 

Conductor T.C. 30 de junio de 2022 

52 
Rojas Barajas 
Erika Patricia 

1.096.953.865 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Málaga Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

53 
Oviedo 

Cárdenas Luis 
Eduardo 

13.925.815 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Málaga Auxiliar 

Administrativo A5 
T.C. 30 de junio de 2022 

54 
Ruda Rodríguez 

Luz Nidia 
28.132.007 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Málaga 

Auxiliar 
Administrativo de 

Biblioteca A5 
T.C. 30 de junio de 2022 

55 
Vera Belcy 

Cecilia 
37.544.482 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Málaga Auxiliar 

Administrativo A6 
T.C. 30 de junio de 2022 

56 
Pinto Barrera 

Alix María 
37.945.131 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

57 
Vargas Suárez 
Lady Vanessa 

1.101.546.342 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

58 
Lizcano 
Africano 

Marceliano 
91.077.471 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro 

Auxiliar 
Administrativo A5 

T.C. 30 de junio de 2022 

59 
Vargas Velandia 
Leyla Katherine 

1.100.960.046 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro 

Auxiliar 
Administrativo A5 

T.C. 30 de junio de 2022 

60 
González 
Useche 

Francisco 
1.098.200.476 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro 

Auxiliar 
Administrativo de 

Biblioteca A5 
T.C. 30 de junio de 2022 

61 
Sáenz Diaz 

Denisse 
Mayerly 

37.949.443 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro 

Auxiliar 
Administrativo de 

Biblioteca A5 
T.C. 30 de junio de 2022 

62 
Sierra Esparza 

Erisaldo 
1.101.685.855 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro 

Auxiliar 
Administrativo de 

Biblioteca A5 
T.C. 30 de junio de 2022 

63 
Sierra Bueno 

Martha Raquel 
37.947.518 Común 3180 

División de Gestión 
de Talento Humano Sede Socorro 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

64 
Estévez Rueda 
Mary Yaneth 

37.722.436 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

65 

Hastamorir 
Chaparro 

César 
Leonardo 

72.263.100 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

66 Duarte Edilse 1.098.658.400 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 



12 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

N° NOMBRE CÉDULA FONDO 
CÓDIGO 
UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE 
UNIDAD PAGA 

NOMBRE 
UNIDAD 
LABORA 

CARGO DED. TÉRMINO HASTA 

67 
Meza Infante 
Jairo Alonso 

13.874.290 Común 3180 
División de Gestión 
de Talento Humano 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

68 
Cogollo 

Amorocho 
Leydy Tatiana 

1.098.654.200 
De rentas 
especiales 

7016 
Escuela de 

Ingeniería de 
Petróleos 

Escuela de 
Ingeniería de 

Petróleos 

Auxiliar 
Administrativo A1 

T.C. 30 de junio de 2022 

69 
Granados 

Castro Leidy 
Viviana 

1.098.678.910 
De rentas 
especiales 

7017 
Escuela de 

Ingeniería Mecánica 

Escuela de 
Ingeniería 
Mecánica 

Secretaria B T.C. 
16 de diciembre de 

2022 

70 
Sanabria Dotor 
Leidy Zuleima 

1.098.632.009 
De rentas 
especiales 

7017 
Escuela de 

Ingeniería Mecánica 

Escuela de 
Ingeniería 
Mecánica 

Auxiliar 
Administrativo A5 

T.C. 
16 de diciembre de 

2022 

71 
Rodríguez 
Mora Erica 
Yenithza 

1.098.608.636 
De rentas 
especiales 

7018 
División de 

Publicaciones 
División de 

Publicaciones Encuadernador T.C. 30 de junio de 2022 

72 
Uribe Lizarazo 

Norma 
Constanza 

63.318.679 
De rentas 
especiales 

7018 
División de 

Publicaciones 
División de 

Publicaciones Encuadernador T.C. 30 de junio de 2022 

73 
Fontecha 

Pinzón Edwin 
Javier 

1.098.610.908 
De rentas 
especiales 

7018 
División de 

Publicaciones 
División de 

Publicaciones Impresor B T.C. 30 de junio de 2022 

74 
Fajardo 

Fernández 
Freddy 

13.514.362 
De rentas 
especiales 

7018 
División de 

Publicaciones 
División de 

Publicaciones Diagramador T.C. 30 de junio de 2022 

75 
Santiago Barón 

Luis Alfredo 
91.511.575 

De rentas 
especiales 

7018 
División de 

Publicaciones 
División de 

Publicaciones 
Técnico de 

Soporte 
Académico A 

T.C. 30 de junio de 2022 

76 
Jaimes Neyda 

Yolima 
37.724.592 

De rentas 
especiales 

7023 
Departamento de 
Medicina Interna 

Departamento de 
Medicina Interna 

Auxiliar 
Administrativo A6 

T.C. 
30 de noviembre de 

2022 

77 
Rueda Gómez 
Leivy Giselle 

37.862.137 
De rentas 
especiales 

7027 Dirección Cultural Dirección Cultural 
Auxiliar 

Administrativo A4 
T.C. 30 de junio de 2022 

78 
Cabrera García 
Diana Milena 

37.551.804 
De rentas 
especiales 

7032 
Vicerrectoría 
Académica 

Vicerrectoría 
Académica 

Auxiliar 
Administrativo A4 

T.C. 30 de junio de 2022 

79 
Amaya Duran 
Leila Liliana 

63.478.614 
De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección 
Regional y 

Educación a 
Distancia UIS 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

80 
Cadena 

Morales Ivonne 
Natalia 

1.098.613.109 
De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección 
Regional y 

Educación a 
Distancia UIS 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

81 
Morales Ochoa 

Leyla 
63.442.285 

De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección 
Regional y 

Educación a 
Distancia UIS 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

82 
Segura Arias 

Marcela 
52.274.644 

De rentas 
especiales 

7046 

Instituto de 
Proyección Regional 

y Educación a 
Distancia UIS 

Instituto de 
Proyección 
Regional y 

Educación a 
Distancia UIS 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

83 
Miranda 

Gutierrez 
Claudia Liliana 

63.545.438 
De rentas 
especiales 

7047 
Sede UIS 

Guatiguará 
Sede UIS 

Guatiguará 
Auxiliar 

Administrativo A1 
T.C. 30 de junio de 2022 

84 
Delgado 

Moreno Ana 
Francisca 

63.301.441 
De rentas 
especiales 

7056 
Dirección de 
Admisiones y 

Registro Académico 

Dirección de 
Admisiones y 

Registro 
Académico 

Auxiliar 
Administrativo A2 

T.C. 30 de junio de 2022 

85 
Correa 

Amandina 
43.061.167 

De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas 
Instituto de 

Lenguas 
Auxiliar 

Administrativo A4 
T.C. 30 de junio de 2022 

86 
Navarro 

Forero Ludy 
Getzela 

63.489.365 
De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas 
Instituto de 

Lenguas 
Auxiliar 

Administrativo A5 
T.C. 30 de junio de 2022 

87 
Barbosa 

Echeverri Jhon 
Anderson 

1.095.939.791 
De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas 
Instituto de 

Lenguas 
Auxiliar 

Administrativo A6 
T.C. 30 de junio de 2022 

88 
Cadena Álvarez 

Yerly 
63.523.916 

De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas 
Instituto de 

Lenguas 
Auxiliar 

Administrativo A6 
T.C. 30 de junio de 2022 

89 
Estrada Pardo 

Mayerly 
1.098.655.273 

De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas 
Instituto de 

Lenguas 
Auxiliar 

Administrativo A6 
T.C. 30 de junio de 2022 

90 
Hernández 
Chacón Luz 

Stella 
37.840.720 

De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas 
Instituto de 

Lenguas 
Auxiliar 

Administrativo A6 
T.C. 30 de junio de 2022 

91 
Maldonado 

Vargas Andrea 
Carolina 

1.098.786.767 
De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas 
Instituto de 

Lenguas 
Auxiliar 

Administrativo A6 
T.C. 30 de junio de 2022 

92 
Romero Muñoz 

Jhon Jairo 
91.356.773 

De rentas 
especiales 

7061 Instituto de Lenguas 
Instituto de 

Lenguas 
Operador de 

Computador A 
T.C. 30 de junio de 2022 

93 
Ortega Zafra 

Luz Stella 
63.336.448 

De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
Decanato Facultad 

de Ingenierías 
Fisicoquímicas 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

94 
Esteban 

Lizcano Yazmin 
1.098.617.841 

 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
Departamento de 

Cirugía 
Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 



13 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

N° NOMBRE CÉDULA FONDO 
CÓDIGO 
UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE 
UNIDAD PAGA 

NOMBRE 
UNIDAD 
LABORA 

CARGO DED. TÉRMINO HASTA 

95 
Morales Niño 

Angie Xiomara 
1.098.815.247 

De rentas 
especiales 

7062 División Financiera Dirección Cultural Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

96 
Ribero Navas 
Hilda Beatriz 

37.723.930 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 

Dirección de 
Certificación y 

Gestión 
Documental 

Auxiliar de 
Archivo y Gestión 
Documental A3 

T.C. 30 de junio de 2022 

97 
Cadena Diaz 
Solan Anjeline 

37.551.423 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
Dirección de 

Comunicaciones 
Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

98 
Moreno 

Estrada Silvia 
Juliana 

1.098.727.512 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
Dirección de 

Posgrados 
Auxiliar 

Administrativo A2 
T.C. 30 de junio de 2022 

99 
Gómez 

Rodríguez 
Maira Fernanda 

1.098.806.451 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
División de 
Gestión de 

Talento Humano 

Auxiliar 
Administrativo A4 

T.C. 30 de junio de 2022 

100 
Duarte Parra 
Erika Tatiana 

1.005.206.187 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
División de 
Gestión de 

Talento Humano 
Auxiliar 

Administrativo A4 
T.C. 30 de junio de 2022 

101 
Picón Prada 

Leidy Magally 
63.555.248 

De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
División de 
Gestión de 

Talento Humano 
Auxiliar 

Administrativo A4 
T.C. 30 de junio de 2022 

102 
Rodríguez 

Gelves Nery 
Yanet 

63.539.839 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
División de Planta 

Física 
Auxiliar 

Administrativo A1 
T.C. 30 de junio de 2022 

103 
Centeno 

Infante Hilda 
Lorena 

1.102.720.359 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
División 

Financiera 
Auxiliar 

Administrativo A5 
T.C. 30 de junio de 2022 

104 
Villamizar 

Morales Martha 
Liliana 

1.098.643.613 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
Escuela de 

Ingeniería Química 
Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

105 
Carreño 

Serrano Rafael 
Enrique 

91.152.489 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
Sección de 
Recaudos 

Auxiliar 
Administrativo A4 

T.C. 30 de junio de 2022 

106 
Correa Trujillo 
Yessica Yurley 

1.098.754.299 
De rentas 
especiales 

7062 División Financiera 
Sección de 
Recaudos 

Auxiliar 
Administrativo A5 

T.C. 30 de junio de 2022 

107 
Salamanca 

Jaimes Manuel 
Ricardo 

80.171.418 
De rentas 
especiales 

7064 
Decanato Facultad 

de Salud 
Decanato Facultad 

de Salud 
Auxiliar 

Administrativo A6 
T.C. 30 de junio de 2022 

108 
Angarita 

Umaña Dubys 
Juleima 

28.152.511 
De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de 
Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

109 

Arias 
Hernández 

Oscar 
Fernando 

13.723.495 
De rentas 
especiales 

7068 
Escuela de Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Escuela de 
Estudios 

Industriales y 
Empresariales 

Técnico de 
Soporte 

Académico B 
T.C. 30 de junio de 2022 

110 
Rivera 

Villamizar Silvia 
Lorena 

1.095.797.578 
De rentas 
especiales 

7069 Laboratorio Clínico 
Laboratorio 

Clínico 
Auxiliar 

Administrativo A5 
T.C. 30 de junio de 2022 

111 
Céspedes 

Amariz 
Giovanni 

91.297.395 
De rentas 
especiales 

7070 
Maestria en 
Semiótica 

Maestria en 
Semiótica 

Auxiliar 
Administrativo A4 

T.C. 
16 de diciembre de 

2022 

112 
Sarmiento 

Rueda Isaura 
63.292.853 

De rentas 
especiales 

7072 
Coordinación de 

Servicios de 
Alimentación 

Coordinación de 
Servicios de 
Alimentación 

Auxiliar de 
Cafetería 

T.C. 30 de junio de 2022 

113 
Serrano García 

Sonia Stella 
39.687.170 

De rentas 
especiales 

7073 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Coordinación de 
Servicios 

Integrales de Salud 
y Desarrollo 
Psicosocial 

Secretaria B T.C. 30 de junio de 2022 

114 
González 
Martínez 

Mónica Andrea 
63.537.603 

De rentas 
especiales 

7073 

Coordinación de 
Servicios Integrales 

de Salud y 
Desarrollo 
Psicosocial 

Coordinación de 
Servicios 

Integrales de Salud 
y Desarrollo 
Psicosocial 

Auxiliar 
Administrativo A6 

T.C. 30 de junio de 2022 

115 
Castellanos 

Sandoval Lady 
María 

1.098.704.399 
De rentas 
especiales 

7077 

Centro de 
Investigación y 

Ciencias de 
Tecnología de 

Alimentos 

Centro de 
Investigación y 

Ciencias de 
Tecnología de 

Alimentos 

Auxiliar de 
Servicios 

(Almacén) 
T.C. 30 de junio de 2022 

116 
Jaimes Montoya 

Laura Paola 
1.098.641.274 

De rentas 
especiales 

7077 

Centro de 
Investigación y 

Ciencias de 
Tecnología de 

Alimentos 

Centro de 
Investigación y 

Ciencias de 
Tecnología de 

Alimentos 

Auxiliar de 
Servicios 

(Almacén) 
T.C. 30 de junio de 2022 

117 
Diaz Soto 

Dernis Danid 
22.806.504 

De rentas 
especiales 

7083 
Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Auxiliar 

Administrativo A4 
T.C. 30 de junio de 2022 

118 
García Carrillo 

Nubia Inés 
63.501.512 

De rentas 
especiales 

7083 
Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Auxiliar 

Administrativo A4 
T.C. 30 de junio de 2022 

119 
Gómez Fuentes 
Andrea Juliana 

1.095.919.495 
De rentas 
especiales 

7083 
Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 

Vicerrectoría de 
Investigación y 

Extensión 
Auxiliar 

Administrativo A4 
T.C. 30 de junio de 2022 

120 
Castro 

Martínez 
Moisés David 

1.095.810.491 
De rentas 
especiales 

7087 
Decanato Facultad 

de Ciencias 
Humanas 

Decanato Facultad 
de Ciencias 
Humanas 

Auxiliar 
Administrativo A2 

T.C. 
30 de octubre de 

2022 



14 

RESOLUCIÓN Nº  0011 DE 2022 

Enero 3 
 

N° NOMBRE CÉDULA FONDO 
CÓDIGO 
UNIDAD 

PAGA 

NOMBRE 
UNIDAD PAGA 

NOMBRE 
UNIDAD 
LABORA 

CARGO DED. TÉRMINO HASTA 

121 
Solís Guadrón 
Carmen Elena 

63.449.319 
De rentas 
especiales 

7819 Escuela de Medicina 
Escuela de 
Medicina 

Secretaria B T.C. 11 de junio de 2022 

122 
Rodríguez 

Navarro Rosa 
María 

37.843.736 
De rentas 
especiales 

7849 
Gerencia de 

Mantenimiento 
Gerencia de 

Mantenimiento 
Auxiliar 

Administrativo A5 
T.C. 

16 de diciembre de 
2022 

123 
Barajas Arenas 

Yazmin 
1.098.613.064 

De rentas 
especiales 

7966 

Grupo de 
Educación 

Matemática - 
EDUMAT 

Grupo de 
Educación 

Matemática - 
EDUMAT 

Auxiliar 
Administrativo A4 

½ T 
16 de diciembre de 

2022 

124 
Carvajal 

Salamanca Olga 
Lucia 

63.364.643 
De rentas 
especiales 

7983 
CIBIMOL- Centro 
de Investigación en 

Biomoléculas 

CIBIMOL- Centro 
de Investigación 
en Biomoléculas 

Auxiliar 
Administrativo A3 

T.C. 
16 de diciembre de 

2022 

125 
Hernández 

Otero Daniela 
1.098.647.940 

De rentas 
especiales 

9102 
Instituto de 

Lenguas- Seccional 
Barrancabermeja 

Instituto de 
Lenguas- Seccional 
Barrancabermeja 

Auxiliar 
Administrativo A4 

T.C. 30 de junio de 2022 

126 
Zambrano 
Valbuena 

Aroldo David 
84.096.625 

De rentas 
especiales 

9669 Tienda Universitaria 
Tienda 

Universitaria 
Auxiliar de 

Librería 
T.C. 30 de junio de 2022 

 
ARTÍCULO 3°. Los nombramientos de que tratan los artículos anteriores, tienen el carácter de ser en la 
modalidad de empleos temporales, y, en consecuencia, los titulares así nombrados no pertenecen al escalafón 
administrativo profesional y no profesional de la Universidad Industrial de Santander, ni adquieren derechos de 
carrera. 
  
ARTÍCULO 4°. Para entrar a ejercer las funciones de los cargos para los cuales han sido nombrados, los titulares 
correspondientes deberán tomar posesión del mismo mediante acto dentro del cual prestarán juramento de 
cumplir y defender la Constitución y desempeñar a cabalidad las funciones establecidas y demás normas 
institucionales. 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
Expedida en Bucaramanga, a los tres (3) días de enero de 2022. 
 
 
 
 
 
 
      HERNÁN PORRAS DÍAZ 
 
 
 
 
 
EL SECRETARIO GENERAL (e),  CÉSAR AUGUSTO QUIJANO QUIROGA 


